
 
 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Taguatinga Centro 

   

 

 

 

PORTARIA Nº 2166, DE 15 DE AGOSTO DE 2016 

  A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS TAGUATINGA CENTRO DO 

INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria nº 1.858, de 21 de julho de 

2016, publicada no Diário Oficial da União de 25 de julho de 2016, no uso de atribuições legais, 

resolve: 

 

  Art. 1º - DESIGNAR como membros da Comissão do Núcleo de Atendimento as 

Pessoas com Necessidades Específicas - NAPNE, no âmbito do Campus Taguatinga Centro do 

Instituto Federal de Brasília. 

 

NOME MATRÍCULA SIAPE 

ROSENIR MARTINS NUNES CHAVES 2319341-SECRETÁRIA 

ANA PAULA SANTIAGO SEIXAS 1760356 

CLARICE BARBOSA VIEIRA 1998846 

ANDRÉA ALMEIDA GALIZA COUTO 2221966 

FRANCISCO ROSEMBERG LEITE DA COSTA 2068570 

THIAGO RESENDE 2067808 

MARISTELA LOPES RODRIGUES DE LACERDA 1508793 

WAKILA NIEBLE RODRIGUES MESQUITA 1806559 

ANDREIA LIMA DA SILVA 1969758 

DEBORAH BUKLEY 2186057 

ELIZANGELA CAPANEMA SOUZA KOBOLDT 1845744 

GEOVANI AMARAL SANTOS 1951895 

MELINA RIBEIRO SALGADO 1801763 

NÁDIA MANGABEIRA CHAVES 2156801 

PATRÍCIA SILVA SANTIAGO MELO 1623985 

VANEIDE LEITE DA SILVA 2067681 

VLADMIR RIBEIRO DE MELO 2279704 

 

  Art. 2º - Revoga-se a Portaria nº 1213 de 18 de junho de 2015. 

 

  Art.3º - A comissão terá carga horária de 2 horas semanais conforme Resolução nº 024-

2013/CS-IFB. 

 

   



 
 

 
Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Taguatinga Centro 

   

 

 

  Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Original Assinado 

Melina Ribeiro Salgado 

Substituta – Direção Geral       

Portaria nº 1.858, de 21 de julho 2016. 

Campus Taguatinga Centro 

Instituto Federal de Brasília         

 

    

Publicada no BS/IFB, de 15.08.2016 
    


